

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

K/S Gågaden, Nykøbing F

c/o Global Revision ApS, Greve Strandvej 9, 2670 Greve

CVR-nr. 26 18 36 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Eddie Bützow Holstebro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Gågaden, Nykøbing F c/o Global Revision ApS Greve Strandvej 9 2670 Greve
	CVR-nr.: 26 18 36 69
	Stiftet: 1. august 2001
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 23. regnskabsår
Bestyrelse	Ian Wallentin, Formand Eddie Bützow Holstebro Pia Jepsen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F
Administrator	Global Revision ApS
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 5,50% er dagsværdien for ejendommen 61 mio. kr. Ændringen af afkastet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. -2,3 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.507 t.kr. mod 2.857 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 473 t.kr. mod 993 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 21.502 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lejeindtægter	3.506.786	2.856.768
Andre eksterne omkostninger	-667.572	-337.785
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-534.604	-495.388
Bruttoresultat	2.304.610	2.023.595
Andre finansielle indtægter	9.323	31.293
Øvrige finansielle omkostninger	-1.840.648	-1.057.258
Driftsresultat	473.285	997.630
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-4.982
Årets resultat	473.285	992.648
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	473.285	992.648
Disponeret i alt	473.285	992.648

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos lejere	156.500	11.033
	Andre tilgodehavender	204.105	172.750
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.875</u>	<u>27.510</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>408.480</u>	<u>211.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.439.029</u>	<u>630.073</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.847.509</u>	<u>841.366</u>
	Aktiver i alt	<u>63.847.509</u>	<u>61.841.366</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note	2023	2022	
Egenkapital			
2	Kontant andel af stamkapitalen	11.615.000	11.615.000
	Overført resultat	10.150.203	10.094.650
	Egenkapital i alt	21.765.203	21.709.650
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter	35.215.377	10.636.292
	Deposita	414.928	394.305
	Gæld til ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F	147.857	146.426
	Anden gæld	3.248.604	4.664.721
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	39.026.766	15.841.744
3	Kortfristet del af langfristet gæld	672.534	1.387.896
	Gæld til pengeinstitutter	0	16.760.071
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	138.309	136.309
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.000	4.569.083
	Anden gæld	455.958	1.246.958
	Periodeafgrænsningsposter	1.744.739	189.655
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.055.540	24.289.972
	Gældsforpligtelser i alt	42.082.306	40.131.716
	Passiver i alt	63.847.509	61.841.366

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	11.615.000	10.094.651	21.709.651
Årets overførte overskud eller underskud	0	473.285	473.285
Udlodning til investorerne	0	-417.733	-417.733
	11.615.000	10.150.203	21.765.203

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	67.251.130	61.846.148
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.404.982</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>67.251.130</u>	<u>67.251.130</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-6.251.130	-6.246.148
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-4.982</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-6.251.130</u>	<u>-6.251.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>61.000.000</u>	<u>61.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme, tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode, samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været konsistent i mange år.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav i %	5,50	5,50

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør kr. 61 mio. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med kr. 2,3 mio. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på kr. 3,2 mio.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2023	11.615.000	11.615.000
	11.615.000	11.615.000
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 150.000	15.000.000	15.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	215.025	207.170

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	35.887.911	672.534	35.215.377	32.533.299
Deposita	414.928	0	414.928	414.928
Gæld til ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F	147.857	0	147.857	147.857
Lån investorer	3.248.604	0	3.248.604	3.248.604
	39.699.300	672.534	39.026.766	36.344.688

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 36.151, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 61 mio. kr.
